



2009.09.18

Kommunstyrelsen
Att: Madeleine Sjöstedt
Stadshuset
105 35 Stockholm

Ang Stockholms rådhus. Efterlevnad av överenskommelse stad/stat

Risken är överhängande att Magistratsalen i rådhuset inte kommer att få tillbaka sitt ursprungsmöblemang när ombyggnadsarbetena i huset färdigställts. Varken Domstolsverket, Tingsrätten eller staden har råd att betala annat än till en mindre del av de drygt 200 000 kronor som renoveringen beräknas kosta. Magistratsalen är den praktfullaste salen i rådhuset med i väggarna infällda konstverk utförda av Johan Sevenbom och med stolar och andra föremål överförda från det gamla rådhuset i Bondeska Palatset. Att ha det gamla möblemanget i magasin som nu riskerar bli fallet är oacceptabelt.



Foto: Göran Fredriksson, Stockholms stadsmuseum

Staden som helhet har ett stort ansvar. Då rådhuset 1984 överfördes från staden till staten tog staden genom Stockholms stadsmuseum på sig fortsatt ansvar för Magistratsalens historiska möbler och konstverk i form av en deposition till Tingsrätten. I den pressade budgetsituation som Stadsmuseet befinner sig i har de ingen möjlighet att ta på sig större del av kostnaden än de redan gjort. Rimligt vore dessutom att resterande belopp låg på Tingsrätten och Domstolsverket som brukar och sliter på lokaler, möbler och föremål. Att driva den frågan för att få in pengarna från brukaren ligger utanför stadsmuseets ansvarsområde. Här behövs stadens hjälp.

Samfundet S:t Erik har av stadsmuseet blivit tillfrågade om vi kan bidra. Samfundet finner ändamålet högst angeläget, men anser det orimligt att det allmänna på detta sätt skall

Post- och besöksadress	Telefon	Telefax	E-mail	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	08-21 90 97	samfundet.st.erik@telia.com	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950

undandra sig ansvaret för ett av Sveriges viktigaste kulturminnen. Stockholms rådhus, som är arkitekten Carl Westmans huvudverk, uppfördes 1911-15. Det är den svenska nationalromantikens främsta byggnad. Interiört anknöt Westman till äldre svensk arkitektur och utformade Magistratsalen, som tidigare nämnts den praktfullaste salen i rådhuset

De ombyggnadsarbeten som Rådhuset varit föremål för har varit omfattande. För att tillgodose Domstolsverkets och Tingsrättens önskemål har förändringarna i många fall varit till stor skada avseende det kulturhistoriska värdet. Arbetet har kostat totalt omkring 600 miljoner kronor. Att då inte kunna ta på sig en kostnad för konservering av konst och möbler på de 161 000 kr som nu behövs utan endast kunnat utlova 45 000 kr i det statligt ägda hus, som är den svenska nationalromantikens främsta byggnad är högst anmärkningsvärt. Administrativa regler och gränsdragning för kostnader borde inte få hindra.

Carl Westman ritade också ett för Magistratsalen särskilt avsett större sammanträdesbord. Samfundet S:t Erik har erfarit att detta bord i anslutning till ombyggnaden har huggits upp, vilket noteras med viss bestörtning då bordet utgjorde en del av kulturarvet i rådhuset.

Samfundet menar att det är mycket sorgligt om stadens och statens kulturhistoriska ambitioner är så låga och/eller prioriteringarna så snedvridna att finansiering inte kan ordnas. Samfundet har dock garanterat 60 000 kronor av de nödvändiga medlen så att åtminstone renoveringen av stolarna och något av konstverken kan komma till stånd och finnas på plats före invigningen i oktober i avvaktan på att medel lösgöres.

Samfundet hemställer att staden tar tag i frågan och bistår Stadsmuseet i kontakterna så att

- stadens och statens gemensamma intention att bevara Magistratsalen kan fullföljas och
- magistratsalens möblemang och konst kan återställas i sin helhet och komma på plats
- sammanträdesbordet rekonstrueras

Samfundet S:t Erik

Kerstin Westerlund-Bjurström
Ordförande

Kopia: Berit Svedberg, Ann Charlotte Backlund, Domstolsverket, Stockholms Tingsrätt, Vasakronan, Specialfastigheter, Samfundets kontaktlista

Samfundet S:t Erik är en ideell förening. Gemensamt för dess medlemmar är ett genuint intresse för Stockholm. Samfundet verkar för att historiska och konstnärliga krav tillgodoses vid Stockholms omdaning och utveckling. www.samfundetsterik.se

Post- och besöksadress	Telefon	Telefax	E-mail	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	08-21 90 97	samfundet.st.erik@telia.com	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950